
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Setembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO IV/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 38/2016, Pregão nº 
20/2016 e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas 
posteriores alterações, ADJUDICO o presente 
Processo de Pregão para registro de preços para 
possíveis e futuras aquisições de materiais e 
equipamentos hospitalares, atendendo a Secretaria 
Municipal de Saúde, em favor de J.PHARMA 
HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ: 21.988.592/0001-71, 
os itens 01, 04, 07, 09, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 23, 
25, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 42, 45, 46, 49, 51, 57, 
59, 62, 64, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 81, 
83, 85, 87, 91, 98, 102, 103, 106, 109, 114, 115, 117, 
123, 124, 125, 126, 132, 133, 135, 136, 137, 139, 
140, 142, 143, 147, 148, com o valor global de 
R$309.313,30 (trezentos e nove mil, trezentos e 
treze reais e trinta centavos); FLÁVIA GENELHU 
PENNA – ME, CNPJ: 24.325.781/0001-52, os itens 
02, 05, 08, 14, 19, 20, 22, 24, 33, 37, 40, 43, 44, 48, 
56, 58, 60, 63, 65, 69, ite76, 79, 80, 82, 84, 86, 88, 
99, 100, 101, 104, 105, 107, 111, 112, 116, 119, 120, 
121, 122, 127, 128, 129, 134, 138, 141, 144, 146, 
com o valor global de R$274.083,70 (duzentos e 
setenta e quatro mil, oitenta e três reais e setenta 
centavos); MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 19.899.651/0001-93, os 
itens 06, 10, 21, 26, 47, 54, 55, 61, 78, 89, 94, 108, 
113, 118, com o valor global de R$162.978,80 (cento 
e sessenta e dois mil, novecentos e setenta e oito 
reais e oitenta centavos). 

Marliéria, 09 de setembro de 2016. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

=========================================== 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso 
VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 38/2016, Pregão nº 20/2016, cujo 

objeto é registro de preços para possíveis e futuras 
aquisições de materiais e equipamentos 
hospitalares, atendendo a Secretaria Municipal de 
Saúde, em favor de J.PHARMA HOSPITALAR LTDA-
ME, CNPJ: 21.988.592/0001-71, os itens 01, 04, 07, 
09, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 23, 25, 32, 34, 35, 36, 
38, 39, 41, 42, 45, 46, 49, 51, 57, 59, 62, 64, 66, 67, 
68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 91, 98, 
102, 103, 106, 109, 114, 115, 117, 123, 124, 125, 
126, 132, 133, 135, 136, 137, 139, 140, 142, 143, 
147, 148, com o valor global de R$309.313,30 
(trezentos e nove mil, trezentos e treze reais e trinta 
centavos); FLÁVIA GENELHU PENNA – ME, CNPJ: 
24.325.781/0001-52, os itens 02, 05, 08, 14, 19, 20, 
22, 24, 33, 37, 40, 43, 44, 48, 56, 58, 60, 63, 65, 69, 
ite76, 79, 80, 82, 84, 86, 88, 99, 100, 101, 104, 105, 
107, 111, 112, 116, 119, 120, 121, 122, 127, 128, 
129, 134, 138, 141, 144, 146, com o valor global de 
R$274.083,70 (duzentos e setenta e quatro mil, 
oitenta e três reais e setenta centavos); MEGA 
ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
,CNPJ: 19.899.651/0001-93, os itens 06, 10, 21, 26, 
47, 54, 55, 61, 78, 89, 94, 108, 113, 118, com o valor 
global de R$162.978,80 (cento e sessenta e dois mil, 
novecentos e setenta e oito reais e oitenta 
centavos). 

Marliéria, 09 de setembro de 2016. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

======================================== 

EXTRATOS DE ATAS 

Número da Ata: 14/2016 

Fornecedor: FLAVIA GENELHU PENNA ME 

Número do Processo: 000038 / 2016 

Modalidade: Pregão - 000020 / 2016 

Objeto: Possíveis e futuras aquisições de materiais e 
equipamentos hospitalares. 

Vigência: 09/09/2016 a 31/12/2016 
Valor da Ata: R$ 274.083,70 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Setembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO IV/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

------------------------------------------------------------------- 
Número da Ata: 15/2016 

Fornecedor: J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 

Número do Processo: 000038 / 2016 

Modalidade: Pregão - 000020 / 2016 

Objeto: Possíveis e futuras aquisições de materiais e 
equipamentos hospitalares. 

Vigência: 09/09/2016 a 31/12/2016 
Valor da Ata: R$ 309.313,30 
------------------------------------------------------------------- 
Número da Ata: 16/2016 

Fornecedor: MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

Número do Processo: 000038 / 2016  

Modalidade: Pregão - 000020 / 2016 

Objeto: Possíveis e futuras aquisições de materiais e 
equipamentos hospitalares. 

Vigência: 09/09/2016 a 31/12/2016 
Valor da Ata: R$ 162.978,80 
=========================================== 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA torna público que 
encontra-se aberto Processo Licitação nº 42/2016 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL c/ REG nº24/2016 
nos termos da Lei nº 10.520/02 com aplicação 
subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, com o objeto: futuras 
aquisições de pneus e acessórios, para manutenção 
dos veículos da frota em atendimento à Secretaria  
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Agricultura. 
O presente Edital e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. 
Informações pelo email: 
licitacoes.marlieria@gmail.com ou pelo tel.: 
(31)3844-1160. Pregoeiro: Gerson Q. Araújo 

 

 

PORTARIA Nº 027 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016 

 
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO CARGO 

 DE DIRETOR RESPONSÁVEL TÉCNICO  
REDE FARMÁCIA DE MINAS 

 
 

O Prefeito do Município de Marliéria, Estado 
de Minas Gerais, usando de suas atribuições legais 
previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na 
Lei Municipal nº 958 de 1º/03/2011 e suas 
alterações, Lei Municipal nº 1008, de 01/03/2013 e 
Lei 891 de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Marliéria/MG, 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º - Exonerar a Servidora KELYENI 

CRISTONY TINTI, brasileira, maior, capaz, inscrita no 
CPF sob o nº 046.283.216-39, portadora da Cédula 
de Identidade nº MG-11.248.740 PCE/MG e CRF/UF: 
33082/MG, do cargo de Provimento em Comissão de 
DIRETOR RESPONSÁVEL TÉCNICO REDE FARMÁCIA 
DE MINAS, símbolo salarial CC-V, tendo em vista o 
retorno da servidora BRUNA ALVES CERQUEIRA, do 
seu período de férias e licença maternidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

  Marliéria, 09 de setembro de 2016. 
  

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2016-09-09T15:47:32-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




